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BALANGO ORGAMENTARIO - UG 840202 - FINANPREV

ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

GOVERNC DO

B - )
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Exercicio: JUN 2025

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL (a)

PREVISAO ATUALIZADA (b)

RECEITAS REALIZADAS (c)

SALDO d=(c-b)

RECEITAS CORRENTES (I)
RECEITA DE CONTRIBUIGOES
RECEITA DE PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICO
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

RECEITA DE CAPITAL (Il)

SUBTOTAL DAS RECEITAS (1ll) = (I+1)

3.869.049.368,00
3.587.796.797,00
98.512.284,00

182.740.287,00

3.869.048.368,00

3.869.049.368,00
3.587.796,797,00
98.512.284,00

182.740.287,00

3.869.049.368,00

1.720.613.698,14
1.435.533.652,67
4.675.992,93

280.404.052,54

1.720.613.698,14

2.148.435.669,86
2.152.263.144,33
93.836.291,07

97.663.765,54

2.148.435.669,86

OPERAGOES DE CREDITO/REFINANCIAMENTO (IV)

Reservas dos RPPS

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (lil+1V) 3.869.049.368,00 3.860.049.368,00 1.720.613.698,14 - 2.148.435.669,86
DEFICIT (VI) 319.321.908,45
TOTAL (VIl}= (V + V1) 3.869.049.368,00 3.869.049.368,00 2.039.935.606,59 - 2.148.435.669,86
SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES 295.635.840,06
SUPERAVIT FINANCEIRO 295.635.840,06
DESPESAS ORGAMENTARIAS DOTAGAO INICIAL (e) DOTAGAO ATUALIZADA (f) DESPESAS M_“__umz:>c>w DESPESAS LIQUIDADAS (h) DESPESAS PAGAS (i) SALDO DA uﬂ»n»o Gy = -
DESPESAS CORRENTES (VIII) 5.006.839.076,00 4.734.526.481,95 2.040.240.546,90 2.039.935.606,59 2.039.199.362,14 2.694.284.935,05
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 4.997.541.627,00 4.725.283.552,95 2.039.117.710,38 2.038.819.577,67 2.038.184.479,82 2.686.165,842,57
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 9.297.449,00 9.241.929,00 1.122.836,52 1.116.028,92 1.014.882,32 8.119.092,48
DESPESAS DE CAPITAL (IX) S : - — - = =
INVESTIMENTOS -
RESERVA DE CONTINGENCIA (X) - 5 .
RESERVA DE CONTINGENCIA. -
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) = (VIII+IX+X) 5.006.839.076,00 4.734.525.481,95 2.040.240.546,90 2,039.935.606,59 2.039.199.362,14 2.694.284.935,05
AMORTIZACAQ DA DIVIDA/REFINANCIAMENTO (XII) < - - S 4 3
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XIi) 5.006.839.076,00 4.734.525.481,95 2.040.240.546,90 2.039.935.606,59 2.039.199.362,14 2.694.284.935,05
SUPERAVIT (XIV) = -
TOTAL (XV) 5.006.839.076,00 4.734.525.481,95 2.040.240.546,90 2.039.935.606,59 2.039.199.382,14 2.694.284.935,05
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BALANGO ORGAMENTARIO - UG 840202 - FINANPREV
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

GOVERNO DO

Exercicio: JUN 2025

QUADRO DA EXECUGAO DE RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

INSCRITOS
EM EXERCICIOS EM 31 DE DEZEMBRO DO LIQUIDADOS(c) PAGOS (d) CANCELADOS (e) SALDO (f) = (a+b-d-e)
ANTERIORES (a) EXERCICIO ANTERIOR (b}

DESPESAS CORRENTES - 300,00 1,50 1,50 298,50
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS = -
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 300,00 1,50 1,50 298,50

DESPESAS DE CAPITAL ) = - z .

INVESTIMENTOS E

TOTAL - 300,00 1,50 1,50 298,50

ESTADO DO PARA
QUADRO DA EXECUGAO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
INSCRITOS
EM EXERCICIOS EM 31 DE DEZEMBRO DO PAGOS (c) CANCELADOS (d) SALDO (e) = (a+b-c-d)
ANTERIORES (a) EXERCICIO ANTERIOR (b)

DESPESAS CORRENTES 17.411.266,82 662.701,09 4.535.855,77 13.538.112,14
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 17.401.941,97 662.701,09 4.535.855,77 13.528.787,29
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 9.324,85 9.324,85

DESPESAS DE CAPITAL = > - -

INVESTIMENTOS -

TOTAL 17.411.266,82 662.701,09 4.535.855,77 13.538.112,14
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Governo do Estado do Para Data:10/07/2025

Balango Orgamentario Horario:08:38:28 AM
Anexo 12 - Lei 4.320/64 Usuario:2359200127
Junho/2025 UG: 840201
Unidade Gestora - Fundo Financeiro de Previdéncia do Estado do Para Pag.: 1 De
Receitas Orgamentdrias Previsao Inicial \ﬂ”_mm,\_“wmum _N_MM._ummN_“mnmmm mm_no
(a) k) {z) {d)=(c-b)
Receitas Correntes (l) 3.869.049.368,00 3.869.049.366,00 1.720.613.698,14 {2.148.435.669,86)
Receita de ContribuigGes 3.587.796.797,00 3.687.796.797,00 1.435.533.652,67 (2.152.263.144,33)
Receita de Patrimonial 98.512.284,00 98.512.284,00 4.675.992,93 (93.836.291,07)
Outras Receitas Correntes 182.740.287,00 182.740.287,00 280.404.052,54 97.663.765,54
Receita de Capital (Il 0,00 0,00 0,00 0,00
Subtotal das Receitas (lll) = (1 + Il) 3.869.049.368,00 3.869.049.368,00 1.720.613.698,14 (2.148.435.669,86)
Operagdes de Crédito/Refinanciamento (IV) 0,00 0,00 0,00 0,00
Sub | com Refi i V)=l +1v) 3.869.049.368,00 3.869.049.368,00 1.720.613.698,14 (2.148.435.669,86)
Deficit (V1) 319.321.908,45
Total (VIl} = (V + Vi) 3.869.049.368,00 3.869.049.368,00 2.039.935,606,59 {2.148.435.669,86)
Saldos de Exercicios Anteriores 295,635.840,06
Superavit Financeiro 295.635.840,06
Despesas Orgamentarias Dotagdo Inicial >_u~”wﬂwwwm mw_o_ummﬂm_._wmm%mm _mmwﬂnonwhmmw Ummummm.m mcun_vﬂ%omw
) ® © h) Pagas () )=(-a)
Despesas Correntes (V) 5.006.839.076,00 4.734.525.481,95 2.040.240,546,90 2,039.935.606,5% 2,039.199.362,14 2.694.284.935,05
Pessoal e Encargos Soclais 4.997.541.627,00 4.725.283.552,95 2.039.117.710,38 2.038.819.577,67 2.038.184.479,82 2.686.165.842,57
Qutras Despesas Cormentes 9.297.449,00 9.241.929,00 1.122.836,52 1.116.028,92 1.014.882,32 B.119.092,48
Despesas de Capital (IX) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Reserva de Contigéncia (X) 0,00
Subtotal das Despesas (XI)=(VII+IX+X) 5.006.839.076,00 4.734.525.481,95 2.040.240.546,90 2.039.935.606,59 2.039.199.362,14 2.694.284.935,05
Amortizagdo da Divida/Refi i 1to (XII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
b | com i ito (XHI) = (X1 + XIl) 5.006.839.076,00 4.734.525.481,95 2.040.240.546,90 2.039.935.606,59 2.039.199.362,14 2.694.284.935,05
Superavit (XIV)
Total (XV) = (XHI + XIV) 5.006.839.076,00 4.734.525.481,95 2.040.240.546,90 2.039.935.606,59 2.039.199.362,14 2.694.284.935,05

Reserva do RPPS 0,00



Governo do Estado do Para Data:10/07/2025

Balango Orgamentario Horario:08:38:29 AM
Anexo 12 - Lei 4.320/64 Usuario:2359200127
Junho/2025 UG: 840201
Unidade Gestora - Fundo Financeiro de Previdéncia do Estado do Para Pag.: 2 De
Quadro da Execugdo dos Restos a Pagar nao Processados
Inscritos

m_‘.ﬂqmwﬂ_”mmmmom Dp.mnﬂzwn_.“_mn_n Liguidados Pagos Cancelados Saldo a Pagar

{a) mxn_.omnﬂu H.u:_:wig (c) (d) {e) (f=(a+b-d-e)

Despesas Correntes 0,00 300,00 1,50 1,50 0,00 298,50
Outras Despesas Comrentes 0.00 300,00 1,50 1,50 298,50

Despesas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total 0,00 300,00 1,50 1,50 0,00 298,50

Quadro da Execugé@o dos Restos a Pagar Processados
Inscritos
Em 31 de
m:>..._m.Mﬂ_M-..meom UmMMM”MMono Pagos Cancelados Saldo a Pagar
(@) Anterior & (@ {=(a+b-c-d)
(b)

Despesas Correntes 17.411.266,82 662.701,09 4.535.855,77 0,00 13.538.112,14
Pessoal e Encargos So! 17.401.941,97 662.701,09 4.535.855,77 0,00 13.528.787,29
Outras Despesas Correnles 9.324,85 0,00 0,00 9.324,85

Despesas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total 17.411.266,82 662.701,09 4.535.855,77 0,00 13.538.112,14

FONTE: Sistema SIAFE 2025, Unidade Responsavel:840201, Data de emissdo 10/07/2025 as 08:38:29 AM

Nome:
CPF:

Contador
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Governo do Estado do Para
Balango Financeiro
Anexo 13 - Lei 4.320/64
Unidade Gestora - Fundo Financeiro de Previdéncia do Estado do Para
Junho/2025

Data:10/07/2025

Horario:08:38:42 AM

Usuario:23592001272
UG: 840201
Pag.: 1 De 1

Ingressos

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Dispéndios

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Receita Orgamentaria (1)
Recursos Nao Vinculados
Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)
Recursos Vinculados ao RPPS

Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capilalizagao (Plano
Previdenciario)

Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Repartigdo (Plano
Financeiro)

Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administragdo
Transferéncias Financeiras Recebidas (Il)

Transferéncias Recebidas para a Execugao Orgamentaria

Transf. Recebidas Indep. para a Execugdo Orgamentaria

Transf. Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS
Outras Movimentag¢ds Financeiras Recebldas (Ilf)
Recebimentos Extraorgamentarios (IV)

Consignagdes

Depositos de Diversas Origens

Reslos a Pagar do Exercicio - Inscrigao

Recursos Financeiros Diferidos

Investimentos e Aplicagges Temp. a Curto Prazo

VPD Financeiras a Apropriar Adiantamentos

Valores em Transito Realizaveis a Curto Prazo
Saldo do Exercicio Anterior (V)

Caixa e Equivalentes de Caixa (Exceto RPPS)

Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS

Deposilos Restituiveis e Valores Vinculados

1.720.613.698,14

0,00
1.720.613.698,14

1.589.882.517,15

130.731.180,99
618.118.713,33
17.0564.755,95

601.063.957,38

2.320.422.879,05
636.241.666,51
9.371.647 64
1.041.184,76
487.025.770,02
1.185.040.657,50
1.105,053,49
596.899,13
315.947.160,18
89.266.845,85
226.680.314,33

1.712.358.995,87

0,00
1.712.358.995,87

1.663.751.175,75

48.607.820,12
582.970.481,04
74.896.490,11
180,00
508,073.810,93

2.459.203.086,91
747.647.074,48
793.033,48
673.162,01
166,799.008,76
1,552,231.300,78
1.746,206,59
313.300,81
222.968,317,51
222.968.317,51

Outras Movi

Despesa Orgamentaria (VII)

Recursos Nao Vinculades
Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)
Recursos Vinculados ao RPPS

Recursos Vinculados ao RPPS - Fundoe m Capitalizagao (Plano
Previdenciario)

Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Repartigao (Plano
Financeiro)

Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administragao

Transferéncias Financeiras Concedidas (Vi)

Transferéncias Concedidas para a Execugado Orgamentaria
Transf. Concedidas indep. para a Execugao Orgamentaria
Transf. Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS
didas {IX)

o B
G6s | as C

Pagamentos Extraorgamentarios (X)

Consignagdes

Depdsitos de Diversas Origens

Restos a Pagar do Exercicio Anterior - Baixa
Recursos Financeiros Diferidos

Investimentos e Aplicagdes Temp. a Curto Prazo
VPD Financeiras a Apropriar Adiantamentos
Valores em Transito Realizaveis a Curto Prazo

Saldo para o Exercicio Seguinte (XI)

Caixa e Equivalentes de Caixa (Exceto RPPS)
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

2.040.240.546,90
598.199.524,75
0,00
1.442.041.022,15

1.442.041.022,15

445.507.181,35
443.401.095,58
2.106.085,77

2.398.036.591,25
636.232.014,52
14.734.043,53
4.535.857,27
487.025.770,02
1.248.866.293,08
6.045.713,70
596.899,13
91.318.131,20
42 .486.960,57
48.338.954,83
492,215,80

1.923.520.913,11
488.824.699,82
0,00
1.434.696.213,29

1.434.696.213,29

370.591.786,86
370.591.786,86

2.507.921.960,40
685.961.478,09
754.471,40
1.868.899,05
155.798.008.76
1.658.152.786,81
5.072.015,48
313.300,81
175.466.220,96
46.267.519,50
129.198.701,46

Total (VI) = {1 + Il + I +1V + V)

4.975.102.450,70

4.977.500.881,33

Total (XII) = (VI + VIl + IX + X + X1}

4.975.102.450,70

4.977.500.881,33

FONTE: Sistema SIAFE 2025, Unidade Responsavel:840201, Data de emissao 10/07/2025 as 08:38:42 AM

Nome:
CPF:
Contador
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Governo do Estado do Para
Balango Patrimonial
Anexo 14 - Lei 4.320/64
Unidade Gestora - Fundo Financeiro de Previdéncla do Estado do Para

Junho/2025

Data:10/07/2025
Horario:08:38:57 AM
Usuario:23592001272
UG: 840201

Pag.: 1 De

Ativo

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Passivo e Patriménio LIquido

Exerciclo Atual

Exercicio Anterior

Ativo Circulante

Passiva Circulante

Caixa e Equivalente de Caixa 91.318.131,20 175.466.220,96 Obrig. Trab. Previd. e Assist. a Pagar a C. Prazo 14.267.930,55 31.349.962,87
Demais Créditos e Valores a C. Prazo 170.926.455,36 444.867.311,50 Fomecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo 819.957,18 718.715,38
Invest. Aplic. Temporarias a C. Prazo 66.370,348,69 545,232.856,90 Obrigagdes Fiscais a Curto Prazo
VPD Pagas Antecipadamente 8.872.207,39 3.353.026,39 Demais Obrigagoes a Curto Prazo 3.207.216,51 89.592.690,36
Total do Ativo Circulante 337.487.143,24 1.168.912.415,75 Total do Passlvo Circulante 18.295.104,24 121.661.368,71
Ativo nao Circulante Passivo nao Circulante
Ativo Realizavel a Longo Prazo 36.670,92 36.670,92 Obrig. Trab. Previd. e Assisténcia a Pagar a L. Prazo
Total do Ativo nao Circulante 36.670,92 36.670,92 Total do Passivo ndo Circulante 0,00 0,00

Patriménio Liquido

Resultados Acumulados

(-} Agdes / Contas em Tesouraria
Total do Patrimdnio Liquido

319.228.709,92

319.228.708,92

1.047.294.717 86

1.047.294.717,96

Total do Ativo

337.523.814,16

1.168.956.086,67

Total do Passivo e do Patriménio Liquido

337.523.814,16

1.168.956.086,67




Governo do Estado do Para

Data:10/07/2025

Balango Patrimonial Horario:08:38:57 AM
Anexo 14 - Lei 4.320/64 Usuario:23592001272
Unidade Gestora - Fundo Financeiro de Previdéncia do Estado do Para UG: 840201
Junho/2025 Pag.: 2 De 3
Quadro dos Ativos e Passivos Financelros e Permanentes
Exercicio Atual Exercicio Anterior Exercicio Atual Exercicio Anterior
Ativo () Passivo (1)
Alivo Financeiro 166.560.687,28 724.052.104,25 Passivo Financeiro 17.786.811,21 121.067.382,60
Ativo Permanente 170.963.126,88 444.903.982,42 Passivo Permanente 843.232,64 833.536,50
Total do Ativo 337.523.814,16 1.168,956.086,67 Total do Passivo 18.600.044,55 121.900.919,10
Saldo Patrimonial Il = I - I) 318.923.769,61 1.047.055.167,57
Quadro das Contas de Compensagao

Exercicio Atual Exercicio Anterior Exercicio Atual Exercicio Anterior

Atos Potenciais Ativos Atos Potenciais Passlvos
Obrigag¢des Contraluais 98.528,00 98.294,40
Total dos Atos Potenciais Ativos 0,00 0,00 Total dos Atos Potenciais Passivos 98.528,00 98.294,40




Governo do Estado do Para
Balango Patrimonlal
Anexo 14 - Lei 4.320/64
Unidade Gestora - Fundo Financeiro de Previdéncia do Estado do Para
Junho/2025

Quadro do Superavit / Déficit FInanceiro

Fonte de Recurso Exercicio Atual
500 Recursos ndo Vinculados de Impostos 39.644,96
501 Qutros Recursos n3o Vinculados 1475414777
800 Recur Vincul ao RPPS-Funda em Capitalizagao Plano Previdenc. 2,99
801 Recur Vincul ao RPPS-Fundo em Repartigdo (Plano Financeiro) 139.184.091,39
802 Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administragio 8.073.309,06
899 Qutros Recursos Vinculados 1.409,20
Total das Fontes de Recursos 148.773.875,37

FONTE: Sistema SIAFE 2025, Unidade Responsavel:840201, Data de emissao 10/07/2025 as 08:38:57 AM

Nome:
CPF:

Data:10/07/2026
Horario:08:38:57 AM
Usuério:23592001272
UG: 840201

Pag.: 3 De

Exercicio Anterlor
2.527.951,49

74.889.951,55
518.778.169,55
6.787.239,86
1.409,20
602.984.721,65

Contador
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GOVERNO DO ESTADO DO PARA
ANEXO 15 - LE! 4.320/64

JUNHO/2025

DEMONSTRAGCAO DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS

UNIDADE GESTORA - Fundo Financeiro de Previdéncia do Estado do Para

Data:10/07/2025
Horario:08:39:17 AM
Usuario:23592001272
UG: 840201

Pag.: 1 De 1

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA
CONTRIBUIGOES
CONTRIBUIGOES SOCIAIS
EXPLORAGAO E VENDA DE BENS, SERVICOS E DIREITOS
VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS
JUROS E ENCARGOS E MORA
REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICAGOES FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES RECEBIDAS

TRANSFERENCIA INTRAGOVERNAMENTAIS

VALORIZAGAO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS
DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS

OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAS AUMENTATIVAS
DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

1.481.850.693,85
1.481.850.693,85

4.716.450,45
40.457,52
4.676.992,93
618.118.713,33

618,116.713,33
31.465,04
31.465,04
280.895.504,69
280.895.504,69

1.528.763.525,12
1.528.763.525,12

103.610.878,60

276.285,00
103.334.593,60
582.970.481,04

582.970.481,04

116.648.242,30
116.649.242,30

TOTAL DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS (I}

2.385.612.827,36

2.331.994.127,06

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
PESSOAL E ENCARGOS
REMUNERAGAO A PESSOAL
BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS
APOSENTADORIAS E REFORMAS
PENSOES
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS
TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES CONCEDIDAS
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

7.364.148,54
7.364.148,54
2,031.466.590,31
1.723.730.527,37
307.736.062,94

445.507.181,35
445.507.181,35
1.116.028,92
1.116.028,82

8.077.640,09
8.077.640,09
1.913.366.419,60
1.616.879.175,39
296.480.705,65
6.538,56
370.591.786,86
370.591.786,86
1.837.303,03
1.837.303,03

TOTAL DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS (Ii)

2.485.453.949,12

2.293.873.149,58

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (Il = (I-II)

{99.841.121,76)

38.120.977,48

FONTE: Sistema SIAFE 2025, Unidade Responsavel:840201, Data de emissao 10/07/2025 as 08:39:17 AM

Nome:
CPF:

Contador
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GOVERNO DO ESTADO DO PARA

FLUXO DE CAIXA

Anexo 18 - Lei 4.320/64
UNIDADE GESTORA - Fundo Financeiro de Previdéncia do Estado do Para

JUNHO/2025

Data:10/07/2025
Horario:08:39:30 AM
Usuario:23592001272
UG: 840201

Pag.: 1 De 2

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR

INGRESSOS
RECEITA DE CONTRIBUICOES
REMUNERAGAO DAS DISPONIBILIDADES
TRANSFERENCIAS RECEBIDAS
OUTRAS RECEITAS DERIVADAS E ORIGINARIAS
OUTROS INGRESSOS OPERACIONAIS
DESEMBOLSOS
PESSOAL E DEMAIS DESPESAS
TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS
OUTROS DESEMBOLSOS OPERACIONAIS
FLUXO DE CAIXA LIQUIDO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS (1)

4.658.114.105,76
1.435.533.652,67
4.675.992,93
618.118.713,33
280.404.052,54
2.319.381.694,29
4.882.743.134,74
2.039.199.362,14
445.507.181,35
2.398.036.591,25
(224.629.028,98)

4.753.859.401,81
1.488.459.285,62
103.334.593,60
582.970.481,04
120.565.116,65
2.458.529.924,90
4.801.361.498,36
1.922.847.751,10
370.591.786,86
2.507.921.960,40
(47.502.096,55)

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR

INGRESSOS
DESEMBOLSOS
FLUXO DE CAIXA LIQUIDO DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO (1)

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR

INGRESSOS
DESEMBOLSOS
FLUXO DE CAIXA LIQUIDO DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO (1ll)

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (111

(224.629.028,98)

(47.502.096,55)

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA INICIAL
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA FINAL

315.947.160,18
91.318.131,20

222.968.317,51
175.466.220,96



GOVERNO DO ESTADO DO PARA
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QUADRO DE TRANSFRENCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR

TRANSFERENCIAS RECEBIDAS
INTRAGOVERNAMENTAIS
TOTAL DAS TRANSFERENCIAS RECEBIDAS

618.118.713,33
618.118.713,33

582.970.481,04
592.970.481,04

TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR

INTRAGOVERNAMENTAIS
TOTAL DAS TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS

445.507.181,35
445.507.181,35

370.591.786,86
370.591.786,86

QUADRO DE DESEMBOLSO DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNGAO

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR

PREVIDENCIA SOCIAL
TOTAL DOS DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNGAO

2.039.199.362,14
2.039.199.362,14

1.922.847.751,10
1.922.847.751,10

QUADRO DE JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR

TOTAL DOS JUROS E ENCARGOS DA DIiVIDA

FONTE: Sistema SIAFE 2025, Unidade Responsavel:840201, Data de emissdo 10/07/2025 &s 08:39:30 AM

Nome:
CPF:

Contador

0,00

0,00



